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Sin Čovječji došao je da život svoj dade 
kao otkupninu za mnoge! 

 

Kada želimo vidjeti kakva je 
netko osoba najbolje je 
promatrati njegovo ponašanje 
u trenutcima kada ima mod i 
vlast upravljanja nad ljudima i 
materijalnim dobrima. Da se u 
tim trenutcima vjerojatno 
najbolje može vidjeti kakav je 
netko kao čovjek, odavno se 
potvrdilo u mnogim primjerima slavnih i 
istaknutih osoba, napose onih koji 
upravljaju državama i narodima. Njihovo 
ponašanje i djelovanje najčešde je 
posljedica bezuvjetne želje da osiguraju 
viši i povoljniji položaj u društvu, čime, 
ne samo da dobivaju egzistencijalnu 
sigurnost, ved i ugled i mod koja im 
ulijeva dominantan osjedaj vladanja nad 
drugima. No, taj osjedaj nije ništa drugo 
nego lažno veličanje svog ega jer se želja 
za vladanjem nad drugim najčešde javlja 
kod onih koji nisu naučili vladati nad 
samima sobom.  
I dvojica Isusovih učenika žele se izboriti 
za vlast, odnosno za bolji položaj u 
Božjem kraljevstvu jer želja za 
određenim stupnjem modi i vlasti 
postoji u svakom čovjeku. A Isus je 
upravo došao na svijet da svoje učenike 

pouči istinskoj vlasti, a to je 
služenje drugima. Prava je 
vlast ona nad samim sobom, a 
to znači biti sposoban u toj 
mjeri ovladati sobom da se 
možemo izložiti za drugoga 
služedi mu. Služiti drugome 
znači staviti njegovo dobro na 
prvo mjesto, a tko to ne učini, 

stavlja sebe u središte, čime pokazuje da 
mu je važniji osobni dobitak nego 
iskreno i ponizno služenje. Tko ne 
ovlada sobom, svojim željama i 
strastima, taj de drugoga stavljati ispod 
sebe. Želja za vlašdu nad drugim bijeg je 
od sebe i suočavanja sa svojom 
nutrinom i nikada ne vodi istinskom 
ostvarenju osobe. Zbog toga Isus uči 
svoje učenike da dobro drugoga stave u 
središte svog djelovanja, a sebe samo 
onda kada uspiju ovladati sobom i 
svojim djelima. Jedino idudi putem 
služenja može se ostvariti prava veličina, 
stoga neka nam riječi našega Učitelja 
budu misao vodilja koja de nas dovesti 
do vlasti nad samima sobom kako bismo 
mogli davati život kao otkupninu za 
druge.               

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Luciju Đurid i Ivana Koščicu. Roditeljima čestitamo na krštenju 

djeteta, a novokrštenici želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za pokojne Branku Čajid, Milorada Joksovida, Agu Laci, Katu Šukec i Anu 

Kuzmanid, koje smo pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih 
dana, molimo dar uskrsnuda na vječni život: Pokoj vječni... 
 

DVIJE JABUKE 
Djevojčica je držala dvije jabuke u svojim rukama. Njezina je mama ušla u sobu i upitala 
kder s osmjehom: ‘Dušo, hodeš li svojoj mami dati jednu od te dvije jabuke?’  

Djevojčica je pogledala mamu nekoliko sekundi, a onda je odjednom 
brzo zagrizla jednu jabuku, a zatim brzo i drugu. 
Mama je osjetila da se osmijeh na njezinom licu zamrznuo. Pokušala 
je sakriti svoje čuđenje. Bila je razočarana ponašanjem svoga djeteta. 

Onda joj je djevojčica pružila jednu od svojih zagriženih jabuka i rekla: ‘Evo ti, mama – ova 
je slađa!’        (internet)

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 18. listopada Luka ev. 9,00 + ob. Merdžan 

MISIJSKA NEDJELJA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 53,10-11; Ps 33; Heb 4,14-16; Mk 10,35-45 18,30 + Stipica Čančar, Milena Vulid 

PONEDJELJAK, 19. listopada Ivan Brebefski 
 Nema mise 

Rim 4,20-25; Lk 1,69-75; Lk 12,13-21 

UTORAK, 20. listopada Vendelin 
18,30 

+ Ana, Ivan i Mladen 
Škvorčevid Rim 5,12.15b.17-19.20b-21; Ps 40; Lk 12,35-38 

SRIJEDA, 21. listopada Uršula 
18,30 + Milena Mandarid 

Rim 6,12-18; Ps 124,1-8; Lk 12,39-48 

ČETVRTAK, 22.  listopada Ivan Pavao II. 
18,30 + ob. Brkid 

Rim 6,19-23; Ps 1; Lk 12,49-53 

PETAK, 23. listopada Ivan Kapistran 
18,30 Kolektivna 

Rim 7,18-25a; Ps 119; Lk 12,54-59 

SUBOTA, 24. listopada Antun Marija Claret 
18,30 + Iva, ob. Bilid i Skoko 

Rim 8,1-11; Ps 24; Lk 13,1-9 

NEDJELJA, 25. listopada Krizant i Darija 9,00 + Marija i Antun Ivekovid 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Jr 31,7-9; Ps 126; Heb 5,1-6; Mk 10,46-52 18,30 + Josip, Katica i Zvonko Štefanac 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 



Inkulturacija Evanđelja 
Iz pisma vlč. Antuna Štefana, Nacionalnog 
ravnatelja PMD-a u Republici Hrvatskoj 
 
U svojoj poruci za Svjetski dan misija 2015. 
godine, koji se obilježava 18. listopada, u 
sklopu Godine posvedenoga života, papa 
Franjo kaže da “bududi da čitav Kristov 
život ima misijski karakter, muškarci i 
žene, koji ga izbliza slijede, moraju 
posjedovati tu misijsku osobinu’’, jer su 
“misije sastavni dio ‘gramatike’ vjere”. 
U misijskom djelovanju moramo posebno 
bdjeti da se narodi vrate “svojim 
korijenima i da sačuvaju vrijednosti svojih 
kultura. To znači da je potrebno upoznati i 
poštovati druge tradicije i filozofske 
sustave te shvatiti da svi narodi i kulture 
imaju pravo da im se pruži pomod da 
polazedi od svoje vlastite tradicije uđu u 
misterij Božje mudrosti i prihvate Isusovo 
evanđelje, koje rasvjetljuje i preobražava 
sve kulture.’’ 
Crkva shvada, na temelju tih pastoralnih 
poticaja, da mora posvetiti posebnu 
pozornost odgoju svedenika, redovnika, 
redovnica, katehista, laika i teologa u 
misijskim zemljama jer samo po njima, u 
kontekstu njihovih kultura, njihovi narodi 
mogu istinski razumjeti i prihvatiti 
naučavanje Crkve. Istina je da bi u 
misijama bio dovoljan broj domadih 
duhovnih zvanja, ali i dalje de prisutnost 
stranih misionara biti važna te je aktivno 
promicanje formiranja lokalnog 
prezbiterija ispravan i trajan put razvoja 
evangelizacije svijeta. 
Misijska je djelatnost ved ostvarila 
vrijedne rezultate na tom području, tako 
da ved postoje dobro zasađene Crkve, 
ponekad s takvom snagom i zrelošdu da 
mogu u isto vrijeme popuniti potrebe 

svoje zajednice i čak poslati vjerovjesnike 
u Crkve i krajeve “staroga kršdanstva’’. 
Za duhovna zvanja u misijama posebno se 
brine Papinsko misijsko djelo svetog 
Petra apostola ... 
 

Kontakt:  
PAPINSKA MISIJSKA DJELA 
A: Ksaverska cesta 12a, Zagreb 
I: www.misije.hr 
E: missio.croatia@misije.hr 
T: +385 (0) 1 5635 055 
 

„Radosna vijest“ je jedini naš  
misijski časopis. Pretplatite se! 

 

 Caritas Zagrebačke nadbiskupije 
povodom blagdana Svih svetih 
pokrenuo je akciju „Kad činiš dobro, 
čini dvostruko dobro“. Kupnjom 
lampiona kojima dete o tom blagdanu 
pohoditi grobove svojih najmilijih, 
ujedno pomažete mladima koji nakon 
punoljetnosti izlaze iz Caritasovih 
domova te socijalno ugrožene obitelji 
iz naše župe. Lampione možete kupiti 
nakon nedjeljnih misa, 18. i 25. 
listopada, ispred škole. 



ŽUPNI OGLASI – 18. listopada 2015. 
 

Crkva danas slavi 89. svjetski dan 
misija. Sva današnja milostinja 
namijenjena je za potrebe misijskog 
djelovanja Crkve. Više na: 
www.misije.hr. 

 

Ove nedjelje ponovno započinju 
susreti djece školske dobi. Održavat 
de se dva puta mjesečno u dvorani 
Pastoralnog centra nakon jutarnje 
mise, od 10 sati. Susrete de voditi 
animatori mladih naše Župe. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu 
da se priključe! 

 

Danas završava akcija prikupljanja 
obude za korisnike Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije. Svoj dar 
možete donijeti sve do večernje 
mise. Hvala svim darovateljima! 

 

Pozivamo vas na listopadske 
pobožnosti.  Svakoga dana u 17,45 
sati molimo krunicu i litanije BDM na 
nakanu učvršdenja vjere u našim 
obiteljima i narodu, za misijsko djelo 
Crkve te za nova duhovna zvanja.  
Ove godine posebno molimo za 
pravdu i mir u cijelom svijetu. 

 

Zajednica mladih nastavlja sa svojim 
susretima srijedom u 20 sati. 
Pridružite se i pozovite prijatelje! 
Veselimo se vašem dolasku! 

 
 
 
 
 
 

 

Euharistijsko klanjanje je svakog 
četvrtka od 17 do 18,30 sati. 

 

Pozivamo studente na Zaziv Duha 
Svetoga za početak akademske 
godine, u katedrali, u četvrtak, 22. 
listopada 2015., s početkom u 18 
sati. 
Svetu misu predvodit de kardinal 
Josip Bozanid. 

 

U subotu, 24. listopada, idemo na 
hodočašde u Đakovo. Polazak je u 6 
sati, a cijena puta 150 kn. 

 

Prilog za potrebe Župe možete 
uplatiti na IBAN: 
HR3423400091110672315. 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Mario MATANID iz Zagreba (sin 
Vitomira i Jelene dj. Bunčid), rkt. i 
Mateja KLAPAN iz Zagreba (kdi 
Slavka i Tajane dj. Plazonja), rkt. 

 

Primamo nove članove u crkvene 
zborove! MJEŠOVITI ZBOR održava 
probe utorkom i petkom u 20 sati, a 
pjeva na nedjeljnoj misi u 11 sati. 
ZBOR MLADIH održava probe 
subotom u 10,30 sati, a pjeva na 
večernjoj nedjeljnoj misi. DJEČJI 
ZBOR održava probe subotom u 9 
sati, a pjeva na nedjeljnoj misi u 9 
sati. 

 ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, u 17-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanid, župnik  Naklada: 450 kom. 


